[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 44
от «14»  августа  2009г.

О рассмотрении просьбы МУП «ЖКХ Пестравского района» о выделении денежных средств из местного бюджета

для устранения нарушений законодательства

 и выполнения требований контролирующих служб.

         Заслушав и обсудив информацию генерального директора МУП «ЖКХ Пестравского района» И.Н. Бондарева, принимая во внимание письмо №183 от 18.06.2009г., руководствуясь Федеральным законом «О недрах», статьи 5, 7, 15 Водного кодекса РФ, статьи 25, 26 Земельного кодекса РФ и Уставом муниципального района Пестравский, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. Удовлетворить просьбу МУП «ЖКХ Пестравского района» Самарской области в оказании финансовой помощи по мере поступления дополнительных доходов в бюджет муниципального района Пестравский для устранения нарушений законодательства и выполнения требований контролирующих служб, согласно прилагаемой смете (приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы муниципального района Пестравский по экономике и финансам (Минаева В.С.) и на планово-бюджетную комиссию Собрания представителей муниципального района Пестравский (Норкин В.И.).

Глава

муниципального района Пестравский                                           В.М. Федин

Приложение  №1

к решению  Собрания представителей

муниципального района Пестравский

 №44  от «14» августа 2009г.

РАСЧЁТ

затрат на ограждение скважин в сельском поселении Пестравка

 СНИП 1У-15-83 п.1-250 (в ценах 1984 года).

         Ограждение колючей проволокой КПЦ-1 по железобетонным столбикам в 3 ряда:

· На 100 метров погонных - 488 рублей (прямые затраты).
· Объём: 1320 метров погонных с учётом к 1991 году = 1,6 и к 2009 году = 60,627 = 614,612 тысяч рублей.
Расход материалов:

· Столбы СТ-1 ЖБИ = 462 шт.

· Проволока КПЦ-1 = 3960 метров погонных

· Бетон М-100 = 2,7 м³